
Jt

%
21

10-11-1934

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP3 N° 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 2009002/2021

Modalidade: Tomada de Preços n° 008/2021

Tipo : Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de 01

(uma) creche pré-escola tipo 1 padrão FNDE no município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

CUMBIQUE CONSTRUÇÕES
COMERCIO E EMPREENDIMENTOS

EIRELI
CNPJ: 03.342.090/0001-97



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:05

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

♦ PROTOCOLO: 210110759
. DATA DO PROTOCOLO: 26/01/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600125944

● ARQUIVAMENTO: 20210110759

. EMPRESA: CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

_ iContrato (https;//www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- ●' '
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTAxMjYxNzMOMzdfQ29udHJhdG9fTUFOMiEONTU50Dg3MC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/coj3rotocolo/MAN214

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/iista-de-docuhientos/?protocolo=MAN21 45598870



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:07

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 210604808

. DATA DO PROTOCOLO: 17/05/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600125944

● ARQUIVAMENTO: 20210604808
. EMPRESA: CUMBIQÜE CONSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMTA1MTcwODQ3MzJfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzlwNTQ1Mi5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP210

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107205452



Comprovante de Inscrição ou de Situação Cadastral no CPF26/10/2021 10:08

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Atenção! Sistema temporariamente fora de serviço.

Por favor, tente mais tarde.

Obrigado!

1/1
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ca/ResultadoAut. asp?cp-66594715372&cc-F5A9FC982DC1894D&de-24102021 &he-1535...



Confirmação da Autenticidade de Certidões26/10/2021 10:10
PfOC

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

HS.
Rut).

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 03.342.090/0001-97

Código de Controle: CC1 B.2789.8629.D87D

Data da Emissão: 23/09/2021

^ Hora da Emissão: 10:50:25

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 23/09/2021, com validade até 22/03/2022.

Página Anterior{/Servicos/certidaointernet/Pj/Auienticidade/Vollar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1servicos.receita.iazenda.gov.br/Servicos/cer1idaointemet/PJ/Auten1icidade/Confirmar



Confirmação da Autenticidade de Certidões

Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.htrpl)^^

HS

26/10/2021 10:12

;1
Portal do Governo Brasileiro (hUp://brasil.gov.br)

Rub.

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CPF: 665.947.153-72

Código de Controle: 4968.221 D.363E.13AC

Data da Emissão: 12/05/2021

Hora da Emissão: 13:55:13

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 12/05/2021, com validade até 08/11 /2021.

Antenor (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Voltar)Pág

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

1/1servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointemet/PF/Autenticidade/Confirmar



::: Certidão Negativa de Débito :::26/10/2021 10:13

èm \.●fílí. #ri

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão: 186447/21

Data de Validade: 18/11/2021
Data de Emissão: 21/07/2021 16:40:49

Inscrição Estadual: 121732550
CPF/CNP3: 03342090000197

CUMBIQUE CDNSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
EIRELI

Razão
Social:

Níívíi Cnn'^’jl*a

r>íi' /coiHC ● :<i ●2009

i

1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



::: Certidão Negativa de Débito :::26/10/2021 10:15

srnmst m§níiw éit m^m mm
■Vm-ídàH^ ‘iéã

Resultado da Validação da Certidão NegativaDívídaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N» da Certidão: 049728/21

Data de Validade: 18/11/2021

Data de Emissão: 21/07/2021 16:41:28

Inscrição Estadual: 121732550

CPF/CNP3: 03342090000197

CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
EIRELI

Ra2ão
Social:

.ò Co-i.

0
'.I. ;J!' :v‘: ■7,-CO'V

1/1sistemas.seíaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf



PRFFEITURA DE SÃO LU!S
(/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)riCrre!,V'a yur<ipal

(Jera2efid=!

©
Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)Home (/portalPrefeitura/jsp/principal/principai.jsf)

©Q
Acessar Sistema (/sistematributario/)Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)

Operação realizada com sucesso

^ Certidão foi validada com sucesso.

ô Imprimir CertidãoValidar outra certidão fí- Página Inicial

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeituÊ aoluis)

2014 © Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



CERTIFICADO
l«20^ie0921563

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006338872021

Validade: 30/11/2021

CERTIFICAMOS QUE ATF. A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDICA, DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIQRMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289, DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL

DADOS DA PESSOAJURfciCA'

Inscrição Municipab 92352005CNPJ: 03.342.090/0001-97

Razão Social: CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS

ENDEREÇO DE LOCAUZACAO

Logradouro: PRAÇA JOAO LISBOA

Complemento: SALA 111Número: 102

Bairro: CENTRO

Município; SAO LUIS - MA CEP:65010310

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 02 de agosto de 2021 ?s 09:30, sob o código de

autenticidade n« BE4E9893FDF5C14352A2505A4FAB1FB4.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://5tm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

'NÃO E Válida a certidão que contiver emendas, rasuras ou entreunhas:

r



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas26/10/2021 10:19

Validação de certidão de débitos emitida Pioc
[ls.
Rut).

o serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

Emitir CertidãoValidar Nova Certidão

1/1
https://www.tst.jus.br/certidao1



r Pioc
ns.
flui).

Dúvidas mais Frequentes | Início | V -'

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 03.342.090/0001-97
Razão social: CUMBIQUE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

202110210135511298990821/10/2021 a 19/11/2021

02/10/2021 a 31/10/2021

13/09/2021 a 12/10/2021

25/08/2021 a 23/09/2021

06/08/2021 a 04/09/2021

21/10/2021

20211002013417130851060^410/2021

1^/09/2021

25/08/2021

06/08/2021

2021091301370646912261

2021082501521744547102

2021080601434995881538

202104190153213630598619/04/2021 a 16/08/202119/04/2021

202103310152162571824731/03/2021 a 29/04/2021

12/03/2021 a 10/04/2021

21/02/2021 a 22/03/2021

02/02/2021 a 03/03/2021

14/01/2021 a 12/02/2021

26/12/2020 a 24/01/2021

07/12/2020 a 05/01/2021

18/11/2020 a 17/12/2020

30/10/2020 a 28/11/2020

11/10/2020 a 09/11/2020

22/09/2020 a 21/10/2020

03/09/2020 a 02/10/2020

15/08/2020 a 13/09/2020

27/07/2020 a 25/08/2020

08/07/2020 a 06/08/2020

31/03/2021

12/03/2021 2021031201532235731188

202102210312137084050721/02/2021

202102020253534001981102/02/2021

14/01/2021

26/12/2020

07/12/2020

2021011403081133368050

2020122602325790460188

2020120702463427130224

202011180410515251146918/11/2020

2020103003295139489243‘10/2020

11/10/2020

22/09/2020

2020101102491962281677

2020092204194831212931

202009030321060903088003/09/2020

15/08/2020

27/07/2020

08/07/2020

21/03/2020

02/03/2020

12/02/2020

2020081503343955334388

2020072703013198258422

2020070804591096533901

202003210422213020302721/03/2020 a 18/07/2020

202003020218365124387902/03/2020 a 29/06/2020

202002120337425626417612/02/2020 a 12/03/2020

2020012403261840544582

2020010503264826592403

24/01/2020 a 22/02/2020

05/01/2020 a 03/02/2020

17/12/2019 a 15/01/2020

28/11/2019 a 27/12/2019

09/11/2019 a 08/12/2019

31/01/2001 a 28/02/2001

24/01/2020

05/01/2020

201912170359081319979917/12/2019

28/11/2019

09/11/2019

31/01/2001

2019112804544060690128

2019110903530019853851



Voltar



https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sighl/externo?form=CertidaoSimples&numero-847228&ano=2021 Schave ddzz5&fon...

Tiítoriaí SJTAC

26/10/2021 10:21

MêNl)

DETALHES DA CERTIDÃO

Número; 847228

Ano: 2021

Data dc Cadastro; 20/05/2021

Data de Emissão; 20/05/2021

Tipo: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA 3URIDICA

Situação Aluai: documento EMITIDO

!

Baota cópia do arquivo úg
Impressão da certidão ’ ̂

Nota» (2)

Descriçõo

A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos
1

Páginas: I ,i I

(1) !
itELATOfUO GERENCIAI. !XtS PDF10 V

OBSERVAÇÃODATA - MORA

20/05/2021 - 16:18:54

SITUAÇÃO .

DOCUMENTO EMITIDO

Pnm(i!ti> ftr.leiior t Sequm»" Últi' 'Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

CRÉA-MA

Conselho Regional de Engenharia c Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?foim=CertidaoSimples&numero-847228&ano-2021&chave=ddzz5&fonte-250f5321



https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero=844037&ano=2021&chave=5wyyB&fo...

tatínisi STTAC

26/10/2021 10:22

MEN»

DETALHES DA CERTIDÃO

!>«taEh«

Número; 844037

Ano; 2021

Data dc Cadastro; 05/04/2021

Data de Emissão; 05/04/2021

Tipo; CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Situação Atual; DOCUMENTO EMITIDO

Oaixa cópia do arquivo dc |L^
impressão da certidão *

I

Wotos («>
!

Dfíscriçfio

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) aulor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) aiteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os
efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Páginas; 1 l |

gtotos (I)

aEiATÓRto r,tREKi:rAL10 V

f?;

SITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

OBSERVAÇÃOBATA - HORA

05/04/2021 - 11:58;17

Primeiia Atitc'-- tMostrando de 1 até I de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/externo?form=CertidaoSimples&numero-844037&ano-2021&chave-5wyyB&fonte-cf7c26cO



Dautin I Prova de Autenticidade26/10/2021 10:23

4^

Pioc
Ms.
Ruh Ma

CONSULTAR

SERViÇOS

PREÇOS

VALIDADE jurídica

FAQ

CONTATO

ACESSAR

procursçào e controto engenheiro

Arquivo Original:

acessar documemio

Status da Transação: @

0 Sucesso

Responsável:

Construtora Cumbique

Tipo Documental:

1/3
https://www.dautin.com/Blockchain/Au1hentication/34763



Dautin 1 Prova de Autenticidade26/10/2021 10:23

ÂLitenticação

Formato/Tamanho:

PDF (257,82 KD)

Número de Páginas;

1

Armazenado?

Sim

Tipo de Serviço:

Prova de Âutenticidade

Tipo de Acesso: ©

Público

Rede Utilizada:

MÂTiC

Registro Blockchain:

0xd7801bf40f5cd4cc3725a8ccO88db0Dd0c3ef9acbbB60b48b9ff57416f532429

Hash do Arquivo:

■05acj6c8843a9a4l404ü87bBc6aeci6Bc:b4e47c6Üd94136953fecllle8bec655

Gerado em:

25/10/2021 ÜS:18'04

2/3htlps://www.dautin.com/Biockchain/Authentication/34763



Dautin 1 Prova de Autenticidade26/10/2021 10:23

Registrado em:

25/10/2021 08:19:23

Última Atualização:

25/10/2021 03:30:36

GERAR CERIFICADC

DOCUMENTO TIMBRADO

Termos de UsoAPI Blo

Sobre NósPolítica de Privacidade

(47) 3514-7599dautin@d3utin.com Siga-nos;

Copyright © 2021 Dautin Blockchain Co.

Desenvolvido no Vale do Itajaí V

Images by FreepiV arul icons fiom Flaiicon

3/3
https://www.dautin.com/Blockchain/Authentication/34763



https;//crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/extemo?form=CertidaoSimples&numero=817820&ano=2019&chave-bz9bA&fo...

Tutoríel StTAC

26/10/2021 10:24

Pioc
HS.

Ru6.

MENU

DETALHES DA CERTIDÃO

Dctslhe

Número;

Ano;

Data de Cadastro;

Data de Emissão:

Tipo:

Situação Atual:

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

817820

2018

12/07/2019

15/07/2019

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO GOM ATESTADO

DOCUMENTO PAGO

t

I

(4)

Descrição

Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente

>e o responsável técnico Indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação
ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n° 8.666/93/ expedido pela pessoa jurídica
contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a

verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) serviço(s] cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

Páginas: j 1 |

Staiwg (4)

AíLATOtUO ■XLS PDF.  10 V

i:

OBSERVAÇÃODATA - HORA

12/07/2019 - 12:33:35

12/07/2019 ● 12:34:02

12/07/2019 -

12/07/2019 - 13:10:46

SITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLCTO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

'^^^strando de 1 até 4 de 4 regist P'imciiro 1ros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1/1
https://crea-ma.sitac.com.br//app/view/sight/exíerno?form=CertidaoSimples&numero-817820&ano-2019&chave-bz9bA&fonte-af0f0bd6



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:25

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

.URi-● PROTOCOLO: 210648759

. DATA DO PROTOCOLO: 11/05/2021

. NÚMERO DE REGISTRO: 21600125944

● ARQUIVAMENTO: 20210648759

. EMPRESA: CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

zPiOC,;^
ni

^Balanço (hitps;//www.empresafacil.ma.gov.br/sigfadl/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fM]AyMTA1MTAxOTU2MjJfQmFsYW5jb19NQUUyMTAwNDQ20TQwLnBkZg==/downioad/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2-

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/7protocolo-MAE2100446940



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:26

AUTENTICIDADE DE LIVROS

PlOC-á● PROTOCOLO: 210648716
. DATA DO PROTOCOLO: 26/10/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21600125944

● EMPRESA: CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIREÜ

HS.

Rub.

●  I

●  Termo de Autenticação (https://www,empresafacil,ma.gov.br/si9facil/contrato-social/download-contrato*

5elronico/arquivo/MjAyMTA1MTExMDM1MDVfVGVybW9BdXRIbnRpY2FjYW9fTUFFMiEwMDQ0NjkyNV8yMTA2NDg3MTYucGRm/download/2/pessoa/17522/co.

1/1
www.empresafacil.ma.gov.br/consulta-autenticidade-livro



Spiderware26/10/2021 10:28

^CRCMA SERVIÇOS ONLINE
XUWVMlC

ACESSO PUBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle:

Data de emissão:

Validade:

Número Registro:

Nome:

7597.3860.7296.8356

10/08/2021 às 11:12:41

08/11/2021

MA-014516/Q-0

WANDSON JONATH BARROS

Voltar

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/ConrirmaVeracidadePublica.aspx 1/1



URIII'Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:28
Proc 021
fis
Rub.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

1/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:28

✓

2/4
https://www.empresafacii.ma.gov.br/certidao-online/consuita-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:28

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21600125944

CNPJ 03.342.090/0001-97

Endereço Completo JOÃO LISBOA, N° 102, SALA 111, CENTRO ■ São Luís/MA - CEP
65010-310

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoNúmero DataAto

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
PROCURACAO

BALANÇO

PROCURACAO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

BALANÇO

PROCURACAO

PROCURACAO

PROCURACAO

PROCURACAO

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA/

EMPRESÁRIO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

PROCURACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

17/05/202120210604808002

11/05/2021

27/01/2021

223 20210648759

20210110759002

27/01/2021002 20210110759

27/01/202120210110759002

14/01/2021

16/06/2020

27/09/2019

20/09/2019

20/09/2019

901 20201537907

20200356569

20190977116

21600125944

21600125944

223

901

002

002

20/09/2019

20/09/2019

002 21600125944

21600125944002

223 20190251719

20190208058

20180651595

20180642502

20180421883

20180421298

22/04/2019

18/02/2019

30/08/2018

27/08/2018

08/06/2018

08/06/2018

901

206

206

206

310

002 20180319604 06/06/2018

223 20180332171

20170546330

20170210510

20160307724

03/05/2018

22/05/2017

01/02/2017

16/06/2016

223

901

002

01/06/2016

02/03/2015

10/07/2014

09/05/2014

20160435358

20150168772

20140463585

20140251073

223

223

223

002

3/4
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhao26/10/2021 10:28

22/08/201320130582646ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 223

NOME EMPRESARIAL)
20121906698 23/11/2012

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 002

NOME EMPRESARIAL) 05/07/2000

002

002

20040427250

00014700128/10/2004

25/01/2000ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

315 000014702

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

090

21200463184

17/08/1999 CONTRATO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
OHG2QPGD.

MAC2101540428

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretáno<a) Geral

4/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:29

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMEfíTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

Proc
wjsmsHS.

3Rub.

!

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-onllne/consulta-certidao 1/5



26/10/2021 10:29 Empresa Fácil Maranhão

Píoc.
WJgHÜ.fis.

Rub.

2/5https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consijlta-certidao



Empresa Fácil Maranhão26/10/2021 10:29

3/5
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certiclao-online/consulta-certidao



fioc26/10/2021 10:29 Empresa Fácil Maranhão

Rub

Início de Atí>/ida"dè

17/08/1999

NIRE (Sede)
21600125944

CNPJ

03.342.090/0001-97
Arquivamento do
Ato Constitutivo

17/08/1999

Endereço Completo

PraÇa JOÂO LISBOA, N° 102, SALA 111 CENTRO - São Luís/MA- GEP 65010-310

Objeto
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NAO-PERIGOSOS 4212-0/00 -

CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E
CALCADAS 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4313-4/00 - OBRAS

DE TERRAPLENAGEM 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES 4399-1/05 - PERFUFÍACAO E CONSTRUCAO DE

POCOS DE AGUA 7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIFICA 8129-0/00 - ATIVIDADE DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADA

ANTERIORMENTE (LIMPEZA ESPECIALIZADA COMO DE CHAMINÉS, DE FORNOS, INCINERADORES,
CALDEIRAS, DUTOS DE VENTILACAO E DE REFRlGERACAO DE AR, LIMPEZA DE RUAS. LIMPEZA DE

CAIXAS DE GORDURAS, ETC). 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 42.99-5-99 - OUTRAS OBRAS DE

ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (PROJETOS NA AREA DE ENGENHARIA CIVIL,
ENGENHARIA MECANICA, SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA. TOPOGRAFIA E GEODESIA, OBRAS DE

IRRIGACAO, INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA, INSTALAÇÕES HIDRÁULICA, SANITARIAE DE GAS,

INSTALAÇÕES E MANUTENCAO DE DISTRIBUIÇÃO DE AR CONDICIONADO. DE VENTILACAO E

REFRlGERACAO, OBRAS DE FUNDACAO, OBRAS DE ALVENARIA, IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE

ENGENHARIA, REBOCO. PINTURA EM GERAL. CONSTRUCAO DE FUNDAÇÕES, CONSTRUCAO DE OBRAS

DE PREVENÇÃO E RECUPERACAO DO MEIO AMBIENTE, SONDAGEM DESTINADO A CONSTRUCAO CIVIL,

INSTALAÇÕES DE PORTAS. JANELAS, TETO, DIVISÓRIAS  E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER

MATERIAL) 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAS

NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ALUGUEL DE LEASING OPERACIONAL, OUTROS TIPOS DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, ELETRICOS OU NAO, SEM OPERADOR, TAIS MOTORES, TURBINAS E

MAQUINAS-FERRAMENTAS, GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES. MUNCK, EMPiLHADEIRAS, ETC) 7731-
4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR (TAIS COLHEITADElRAS,
ARADOS. ADUBADORAS, TRATORES AGRÍCOLAS E SIMILARES, ETC) 7732-2/01 - ALUGUEL E MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO, SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES (TAIS BETONEIRAS,
TRATORES. ESCAVADEIRAS, MOTONIVELADORAS E SIMILARES, ETC) 4321-5/00 - INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E

AEROPORTOS 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO,
DE VENTILACAO E REFRlGERACAO 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,

COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4329-1/04 -

MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS

PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4211-1/01 CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS (APLICACAO
DE MASSA ASFALTICA E PRODUTOS SEMELHANTES PREPARADO OU MISTURA BETUMINOSAS A BASE DE

ASFALTO OU BETUME (OUT-BACKS) UTILIZADOS PRINCIPALMENTE PARA REVESTIMENTO DE ESTRADAS,
EXCETO ASFALTO REFINADO A BASE DE BREU DE ALCATRAO DE HULHA E DE MATERIAIS SIMILARES)
4319-3/00 SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (TAIS
DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUCAO, DEMARCACAO DOS LOCAIS, REBAIXAMENTO DE
LENCOlS FREATICOS, PREPAFÍACAO E REMOCAO DE MATERIAIS INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO,

ETC) 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4673-7/00 - COMERCIO

ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICOS 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

Capital

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duração
indeterminado

Capital Integralizado

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Titular

Nome

CARLOS ROBERTO

CONCEICAO BARBOSA

CPF Administrador Início do

Mandato

20/01/2021

S

Término do

Mandato

Indeterminado

665.947.153-72

htíps://www.empresafacil.ma.gov.br/certiciao-online/consulta-certidao 4/5



26/10/2021 10:29 Empresa Fácil Maranhão

Dados do Administrador

inicio do Mandato

20/01/2021

Término do Mandato

Indeterminado

Nome

CARLOS ROBERTO

CONCEICAO BARBOSA

CPF

665.947.153-72

Úitimo Arquivamento Situaçao
ATIVA

Ato/eventos

002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS

(EXCETO NOME EMPRESARIAL)

Número

20210604808

Data Status

SEM STATUS17/05/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 21/10/2021, às 15:01:45 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacii.ma.gov.br, com o código ÍFV60GUH.

MAC2101540383

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

5/5https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


